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Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Miasta i Gminy Piotrków Kujawski dziękuję Wam za Waszą wyrozumiałość w trudnej
chwili braku wody. Był to dla nas wszystkich czas bardzo trudny i nerwowy. Przykro mi, że musieliście przez
to przechodzić. Dzięki Waszej wyrozumiałości miałem wiarę w możliwość działania zmierzającego w kierunku
rozwiązania trudności związanych z zaopatrzeniem naszej Gminy w wodę. Pragnę Państwa poinformować, że
została  włączona do sieci  wodociągowej studnia głębinowa, którą poddaliśmy renowacji.  Proces renowacji
przebiegł pomyślnie i mam nadzieję, iż problem niedoboru wody w naszej gminie się skończył.

Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski
Sławomir Henryk Bogucki   

Pociąg TLK "Kujawiak" będzie nadal kursował
PKP Intercity wprowadził z końcem kwietnia dodatkowe postoje dla pociągu TLK
"Kujawiak", który łączy Piłę z Warszawą. Dzięki staraniom władz samorządowych
pociąg ten będzie nadal kursował i zatrzymywał się na stacji Piotrków Kujawski do
13.06.2016 r.  "Będziemy śledzić  ofertę  przewozową oraz  plany dotyczące  siatki

połączeń PKP Intercity na kolejne lata starając się o pozostawienie pociągu w rozkładzie jazdy PKP bez zmian
i  w miarę  możliwości  o  uwzględnienie  naszego miasta  przy  planowaniu  kolejnych  tras"-  mówi  Burmistrz
Miasta i Gminy Piotrków Kujawski Sławomir Henryk Bogucki.
Dzięki  tej  zmianie  dojedziemy  koleją  do  Piotrkowa
Kujawskiego, który w ostatnich latach nie miał bezpośredniego
połączenia  z  naszym  miastem.  Pociągi  ze  stacją  pośrednią  
w  mieście  Piotrków  Kujawski  są  najlepszym  rozwiązaniem
komunikacyjnym  nie  tylko  dla  mieszkańców  Naszej  Gminy  
i Powiatu, ale również licznej rzeszy turystów przebywających
w  ośrodkach  wczasowych  usytuowanych  nad  jeziorem
Głuszyńskim  i  jeziorem  Gopło.  Kursy  pociągu  znacząco
podnoszą atrakcyjność turystyczną Naszej Gminy. Dodatkowo
przejazdy te są niejednokrotnie jedynym środkiem komunikacji
dla  studentów,  młodzieży  szkolnej  i  mieszkańców.  Pociąg  
z Piły przez Bydgoszcz i Inowrocław do Warszawy, który omija
Toruń i Włocławek, cieszy się popularnością i mamy nadzieję,
że  nie  będzie  to  jedyny  pociąg  zatrzymujący  się  na  stacji
Piotrków  Kujawski.  Składamy  serdeczne  podziękowania
Prezesowi  Zarządu  Spółki  PKP  Intercity  Jacekowi
Leonkiewiczowi,  Zarządowi  Spółki  PKP  Intercity oraz
dyrektorowi biura Panu Radosławowi Sitek oraz jego zastępcy
Panu  Krzysztofowi  Bańkowskiemu za  przychylność  dla
Naszego Samorządu.

Marta Szymańska 

Maraton Zumby dla Antosi 

Dnia 30 maja 2015r. w Hali Sportowej przy Szkole Podstawowej  
w Piotrkowie  Kujawskim odbył  się  charytatywny  Maraton Zumba
Fitness.  Dochód  z  imprezy  został  przeznaczony  na  pomoc  dla
niewidomej  1,5-rocznej  Antosi  Jendrzejczak  z  Piotrkowa
Kujawskiego.  Trzy  godziny  wspaniałej  zabawy  w  latynoskich
rytmach zapewnili instruktorzy Zumba Fitness: Wiola Kamińska
z Koszalina; Zumba Instruktor Asia z Pobiedzisk, Monika z Gniezna,
Monika  Flis  z  Konina,  Krzysztof  Lewandowski  z  Konina,  Jacek
Roszak  ze  Ślesina.  W imprezie  wzięło  udział  około  70  osób.  Na
leczenie  i  rehabilitację  Antosi  zebrano 1 850 zł,  które  przekazano
rodzicom  dziewczynki.  Więcej  informacji  o  organizacji  zbiórki

publicznej  na  pomoc  dla  Antosi  można  znaleźć  na  stronie  internetowej  www.zbiorki.gov.pl  ,  zbiórka  nr
2015/1786/KS. Tam również, po zakończeniu zbiórki, zamieszczone zostanie sprawozdanie z przeprowadzonej
zbiórki oraz rozdysponowanie zebranych środków.

Marek i Monika Jendrzejczak



Uroczystość z okazji 70-lecia Przedszkola Samorządowego
W dniu 14.05.2015 r. w przedszkolu odbyło się spotkanie z udziałem Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków
Kujawski,  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej,  Starosty  Radziejowskiego,  wizytatora  Kuratorium  Oświaty,
proboszcza  naszej  parafii,  dyrektorów  placówek  oświatowych  i  instytucji,  Rady  Rodziców,  sponsorów  
i  przyjaciół  przedszkola.  W  gronie  zaproszonych  gości  świętowaliśmy  70-lecie  powstania  przedszkola  
w Piotrkowie Kujawskim. Uroczystość rozpoczęła się hymnem przedszkola, a minutą ciszy uczciliśmy pamięć
zmarłych  osób  bliskich  naszej  placówce.  W  części  artystycznej
przedstawiliśmy  historię  przedszkola  w  poszczególnych
dziesięcioleciach  połączoną z  występami  dzieci.  Historię  placówki
prezentowali  nasi  absolwenci.  Atrakcją  części  artystycznej  był
uroczy  występ  Mam  wraz  z  dziećmi.  Spotkanie  było  okazją  do
debaty  zaproszonych  gości  na  temat  „Wychowanie  przedszkolne  
w  naszej  gminie”  oraz  odpowiedzi  na  pytanie  „Dlaczego  warto
chodzić  do  przedszkola?”  Debata  potwierdziła,  że  wartość
wychowania przedszkolnego w naszej gminie jest doceniana przez
organ prowadzący, dyrektorów oświaty i instytucji. Wszyscy starają
się o to, żeby wychowanie przedszkolne było  na dobrym poziomie.  Rodzice i  nauczyciele  odpowiadali  na
pytanie Dlaczego warto chodzić do przedszkola? Formą odpowiedzi  nauczycieli  na powyższe pytanie była
przygotowana  wcześniej  prezentacja  pokazująca  różnorodność  działań  w naszej  placówce  i  ich  wpływ  na
rozwój  dziecka.  Na  zakończenie  uroczystości  odbył  się  koncert  pana  Łukasza  Sylwestrzaka  nauczyciela
muzyki, który wzbudził niezwykłe emocje w słuchaczach. Dużym zainteresowaniem wśród gości cieszyła się
wystawa  obrazów „nauczyciel  –  absolwent  –  przedszkolak”,  a  także  przeglądanie  przedszkolnych  kronik,
zwiedzanie Izby Regionalnej, oglądanie setek zdjęć z minionych lat. Wiele osób odnalazło na prezentowanych
fotografiach siebie. Podczas uroczystości zaproszeni goście na ręce pani dyrektor składali gratulacje i życzenia.

 Bogumiła Pawłowska, Katarzyna Dziubich 

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka

Młodzi miłośnicy wędkarstwa mieli okazję spróbować swoich sił w niedzielę 7 czerwca 2015 r. Regionalne
Stowarzyszenie Wędkarskie  Koło Piotrków Kujawski,  Ochotnicza Straż Pożarna w Piotrkowie Kujawskim,
Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski oraz Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury,  Sportu i Rekreacji  
w Piotrkowie Kujawskim zorganizowali  zawody wędkarskie połączone z innymi konkurencjami dla dzieci.
Impreza odbyła się na stawie u Pana Romana Szczepankiewicza. Brało w niej udział 12 młodych wędkarzy.
Uczestnicy dostali kiełbaskę z grilla, napoje i słodycze. Mimo tego, iż zawody wędkarskie zostały przerwane
rzęsistym deszczem, nie  przeszkodziło to  zawodnikom łącznie złowić 477 ryb.  W poszczególnych etapach
klasyfikacja miejsc przedstawia się następująco:
I miejsce - Augustyniak Kacper 62 ryby o łącznej wadze 1,61 kilograma
II miejsce - Gregor Wiktoria 59 ryby o łącznej wadze 1,59 kilograma
III  miejsce  -  Staszak  Oliwier  53  ryby  o  łącznej  wadze  1,40
kilograma
W konkursie rzucania do celu spiningiem najlepsi byli:
I miejsce - Augustyniak Kacper
II miejsce - Deręgowski Łukasz
III miejsce - Ostrowski Szymon
Kolejnym  etapem była  konkurencja  pod  nazwą  "Zgaduj  zgadula".
Tematyka  pytań  dotyczyła  wiedzy wędkarskiej,  przeciwpożarowej  
i  ochrony środowiska.  W tej  konkurencji  najlepiej  odpowiadali  na
pytania:
I miejsce - Świątkowska Roksana
II miejsce - Świątkowski Filip
III miejsce - Bąk Alan
Na koniec  wręczono pamiątkowe  puchary  i  medale  dla  zwycięzców  i  wszystkich  uczestników.  Wszystkie
złowione ryby zostały wypuszczone do stawów w piotrkowskim parku. Wszystkim zwycięzcom serdecznie
gratulujemy! Arkadiusz Szczurowski    

Dzień Dziecka
Podobnie jak w całej Polsce tak i w gminie Piotrków Kujawski świętowaliśmy radosny Dzień Dziecka, który
odbył się 30 maja  w Połajewie. Licznie zebranych gości, mieszkańców Naszej Gminy 



i wszystkich rodziców wraz z dziećmi ciepłymi słowami przywitał gospodarz – Burmistrz, Sławomir Henryk
Bogucki. Wśród atrakcji,  które zapewnili  organizatorzy,  można było udać się w rejs „Rusałką” po Jeziorze
Gopło,  obejrzeć  część  artystyczną  (zabawy  taneczne,  Zumba,  pokaz  Karate),  a  także  wziąć  udział  
w rozgrywkach sportowych. Najmłodszym najbardziej podobała się aktywna zabawa na zjeżdżalniach, skoki na

trampolinie,  przejazdy na koniach,  malowanie twarzy oraz Rodeo,
czyli  ujeżdżanie  byka.  W  tym  szczególnym  dniu  oprócz  wielu
ciekawych atrakcji serwowano wszystkim pyszne kiełbaski z grilla.
Podsumowaniem imprezy  było  wręczenie  nagród dla  uczestników
wcześniej  przeprowadzonych  konkursów,  ufundowanych  przez
sponsorów.  Ta  niepowtarzalna  atmosfera,  wspaniała  zabawa  na
świeżym  powietrzu  sprawiły,  że  ten  wyjątkowy  dzień  był  pełen
radości i uśmiechu. Organizatorami imprezy byli: Burmistrz Miasta 
i Gminy Piotrków Kujawski Sławomir Henryk Bogucki, radni Rady
Miejskiej  w  Piotrkowie  Kujawskim,  Miejsko-Gminny  Ośrodek

Kultury  Sportu  i  Rekreacji  w  Piotrkowie  Kujawskim,  Biblioteka  Publiczna  w  Piotrkowie  Kujawskim.
Pragniemy  szczególne  podziękować  za  aktywny  udział  w  organizacji  gminnego  Dnia  Dziecka  Panu
Wiesławowi Michalakowi.

Dominika Żak
Okręgowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym

Znajomość  znaków,  przepisów ruchu drogowego oraz  test  sprawności  podczas  jazdy na  rowerze  po torze
przeszkód  to  jedno  z  zadań,  w  których  musieli  się  wykazać  uczestnicy  okręgowych  eliminacji  Turnieju
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, odbywającego się po raz pierwszy w historii w Piotrkowie Kujawskim.
Dnia  16  maja  2015  r.  Zespół  Szkół  i  Placówek  w  Piotrkowie  Kujawskim,  gościł  uczestników  XXXVIII
Ogólnopolskiego  Turnieju  Bezpieczeństwa  w Ruchu Drogowym  na  szczeblu  okręgowym.  W eliminacjach
wzięły udział drużyny ze Szkół Podstawowych w Długiem, w Brudnowie, w Radomicach, we Włocławku,  
w  Radziejowie,  w  Grabkowie  i  w  Piotrkowie  Kujawskim  oraz  drużyny  z  Gimnazjum  z  Radziejowa,  
z Włocławka, z Brudnowa, z Radzikowa Dużego, z Tłuchowa, z Grabkowa oraz z Piotrkowa Kujawskiego.
Turniej składał się z czterech etapów. Pierwszy teoretyczny z zakresu znajomości zasad i przepisów o ruchu
pieszych  i  rowerzystów,  w tym  udzielania  pierwszej  pomocy przedmedycznej.  Druga część  wymagała  od
uczestników  pokazania  umiejętności  jazdy  rowerem  na  torze  
z  przeszkodami,  trzecia  to  miasteczko  ruchu  drogowego.  Ostatnia
część dotyczyła pierwszej pomocy. Głównym koordynatorem działań
był  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  Pan  Sławomir
Bogucki.  Przygotowanie  obiektu  i  organizację  przebiegu  turnieju
powierzono Zespołowi Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim.
W  przygotowania  włączyli  się  także  policjanci  z  Komendy
Powiatowej  Policji  w  Radziejowie  oraz  strażacy  z  Komendy
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie. Cały turniej
odbył się pod czujnym okiem komisji, w składzie:

• Paulina  Kamińska  Wojewódzki  Ośrodek  Ruchu
Drogowego

• Krzysztof  Dębicki  Wojewódzki  Ośrodek  Ruchu
Drogowego

• Dariusz Pilewski Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego
• Emil Czynszak KPP Radziejów
• Krzysztof Lizik- KPP Radziejów;
• Mariusz Jaworski PSP Radziejów
• Tomasz Michalski PSP Radziejów

Klasyfikacja  drużynowa  w  kategorii  Szkoły  Podstawowe
przedstawiała się następująco:
I miejsce - Szkoła Podstawowa w Grabkowie,
II miejsce - Szkoła Podstawowa Długiem,
III miejsce - Szkoła Podstawowa w Radomicach,
IV miejsce - Szkoła Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim
V miejsce - Szkoła Podstawowa w Radziejowie,
VI miejsce - Szkoła Podstawowa w Brudnowie,



VII miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 14 we Włocławku.
Klasyfikacja drużynowa w kategorii Gimnazjum przedstawiała się następująco:
I miejsce - Gimnazjum Publiczne w Grabkowie,
II miejsce - Gimnazjum w Radzikach Dużych,
III miejsce - Gimnazjum w Brudnowie,
IV miejsce - Gimnazjum w Piotrkowie Kujawskim
V miejsce - Gimnazjum Nr 11 we Włocławku,
VI miejsce - Gimnazjum w Tłuchowie
VII miejsce - Gimnazjum w Radziejowie.
Indywidualnie kolejność miejsc przedstawia się następująco:
Szkoła Podstawowa:
I miejsce Dominik Jankowski - SP w Grabkowie
II miejsce Adrian Ostrowski - SP w Grabkowie
III miejsce Dominika Olak - SP w Grabkowie
Gimnazjum:
I miejsce Arkadiusz Osmałek – Gimnazjum w Grabkowie,
I miejsce Kacper Dalentka – Gimnazjum Nr 11 we Włocławku,
II miejsce Karol Bytner – Gimnazjum w Radzikach Dużych,
III miejsce Michał Dąbrowski – Gimnazjum w Grabkowie.
Po podsumowaniu wyników uczestnicy turnieju odebrali puchary i nagrody z rąk Burmistrza Miasta i Gminy
Sławomira  Boguckiego,  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  –  Joanny  Karmowskiej,  p.o.  Dyrektora
MGOKSiR – Arkadiusza Szczurowskiego. Organizatorzy konkursu serdeczne podziękowania kierują na ręce
sponsorów:  FEIL Invest, PROCON, WORD Włocławek, Maximus Broker Sp. z.  o. o. oraz dla Urzędu
Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim, którzy ufundowali dla wszystkich puchary, rowery górskie, tablety,
aparaty fotograficzne,  torby sportowe oraz piłki.  Pragniemy również  podziękować dyrekcji  i  pracownikom
Zespołu Szkół i Placówek w Piotrkowie Kujawskim za znakomite przygotowanie obiektu, obsługę i pomoc  
w sprawnym przeprowadzeniu  turnieju.  Zwycięskie  drużyny przechodzą do wojewódzkiego etapu turnieju,
gdzie będą reprezentować nasz okręg. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

  Marta Szymańska, Mirosław Czynsz

Dostaliśmy nowe dresy! 

Dzisiaj podczas treningu naszej drużyny Burmistrz Miasta i Gminy
Piotrków Kujawski Pan Sławomir Henryk Bogucki przekazał na rzecz
naszego klubu 25 kompletów dresów marki  KEEZA ufundowanych
przez  Pana Janusza  Kołodziejskiego,  właściciela  Zakładu  Instalacji
Elektrycznych z Radziejowa. Dziękujemy Panu Januszowi za zakup
dresów oraz Panu Burmistrzowi za pomoc w znalezieniu sponsora!!! 

        Unia Leszcze

Powiatowy Dzień Strażaka FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH 3 MAJA 2015 

Dnia 3 maja 2015 r. w Piotrkowie Kujawskim odbyły się uroczyste obchody Święta Konstytucji. Tegoroczne
obchody tego święta w Naszej gminie zostały połączone z międzynarodowym dniem Straży Pożarnej i Dniem
Strażaka, który tradycyjnie od ponad 150 lat obchodzony jest 4 maja w Dzień św. Floriana. Dzień ten został
poświęcony  wszystkim strażakom,  w hołdzie  za  ich  trud  i  narażanie  życia,  w podziękowaniu  za  pomoc  
i ratunek oraz tym, co ponieśli śmierć, ratując życie innych. Cała uroczystość rozpoczęła się o godzinie 1500
mszą  świętą  w Kościele  pw.  św.  Jakuba w Piotrkowie  Kujawskim.  Po  mszy  odbyła  się  musztra  paradna
zaproszonych orkiestr dętych ulicami Piotrkowa Kujawskiego na Rynek, gdzie rozpoczął sie apel. Druh Marek
Kiliański  złożył  raport  członkowi  Prezydium  Zarządu  Głównego  ZOSP RP,  Prezesowi  Zarządu  Oddziału
Wojewódzkiego  ZOSP RP w  Toruniu  druhowi  Zdzisławowi  Dąbrowskiemu.  Następnie  podniesiono  flagę
państwową a hymn państwowy odegrała orkiestra Ochotniczej Straży Pożarnej z Kowala. Wszystkich gości
serdecznie przywitał Burmistrz Miasta i Gminy Piotrków Kujawski – Sławomir Bogucki. Nastepnie głos zabrał
Prezes  Zarządu  Oddziału  Powiatowego  ZOSP  RP  w  Radziejowie-  druh  Roman  Szczerbiak  oraz  Starosta
Powiatu  Radziejowskiego-  Jarosław  Kołtuniak.  W  dalszej  części  uroczystości  uhonorowano  zasłużonych
druhów OSP medalami  i  odznaczeniami.  Druh Adam Małecki  odczytał  stosowne uchwały,  natomiast  druh
Zdzisław Dąbrowski wręczył ordery i odznaczenia wyróżniajacym się strażakom i osobom cywilnym:



Złoty medal „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” otrzymali:
• druh Sławomir Bykowski
• druh Jacek Wyrębski
• druh Piotr Siutkowski
• druh Wiesław Nastulski
srebrny  medal  „ZA  ZASŁUGI  DLA  POŻARNICTWA”
otrzymali:
• druh Marcin Kwiatkowski
• druh Cezary Maciejewski
brązowy  medal  „ZA  ZASŁUGI  DLA  POŻARNICTWA”
otrzymali:
• druhna Katarzyna Głowacka
• druh Jarosław Kołtuniak
• druh Krzysztof Piasecki
• druh Tomasz Biniecki
• druh Zdzisław Wiśniewski
• druh Michał Królczak
• druh Patryk Królczak
odznakę STRAŻAK WZOROWY otrzymali:
• druh Adrian Bykowski
• druh Andrzej Demski
• druh Marcin Drejws
• druh Krzysztof Rogalski
Przewodniczący Rady Powiatu Radziejowskiego druh Leszek Rosół
wręczył  także  puchar  najmłodszemu  kandydatowi  na  strażaka,  4-
letniemu Dominikowi.  Obchody tego święta  uświetnił  i  zakończył
Pierwszy Festiwal Orkiestr Dętych z udziałem: Orkiestry Dętej OSP
z  Kowala,  Gminnej  Orkiestry  Dętej  z  Wierzbinka,  Powiatowej  
i  Miejskiej  Orkiestry  Dętej  z  Chełmży  oraz  Orkiestry  Dętej  
z Piotrkowa Kujawskiego. Wszystkie Orkiestry Dęte biorące udział
w  uroczystości  dostały  puchary  od  Burmistrza  Miasta  i  Gminy
Piotrków  Kujawski  za  udział  w  Pierwszym  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  w  Piotrkowie  Kujawskim,  które
przekazano  na ręce  kapelmistrzów:  orkiestry z  Kowala-  Roberta  Stranca,  orkiestry z  Wierzbinka-  Miłosza
Kucala,  orkiestry  z  Chełmży-  Jacka  Kałamarskiego  i  orkiestry  z  Piotrkowa  Kujawskiego-  Bogusława
Szałkiewicza.  Sławomir  Bogucki-  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  składa  serdeczne
podziękowania  wszystkim  gościom,  mieszkańcom  i  uczestnikom  Naszej  uroczystości.  Szczególne
podziękowania kieruje również pod adresem pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim,
pracowników  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  w  Piotrkowie  Kujawskim,
pracowników  Biblioteki  Publicznej  w  Piotrkowie  Kujawskim  za  ich  zaangażowanie  w  organizację  tego
przedsięwzięcia  oraz  Zarządowi  Powiatowemu  ZOSP  RP  w  Radziejowie  i  Starostwu  Powiatowemu  
w Radziejowie.

     Marta Szymańska
Dla Ciebie mamo dowód miłości, wdzięczności i uznania– dzieci ze świetlicy opiekuńczo-wychowawczej

26 maj to najpiękniejszy dzień roku, w tym dniu wszystkie mamy
obdarzane  są  szczególnymi  dowodami  wdzięczności.  Dzień  to
szczególny i wyjątkowy. Towarzyszą mu kwiaty, życzenia i rodzinne
spotkania.  Organizując  uroczystość  Dnia  Matki  w  Świetlicy
Opiekuńczo-Wychowawczej chcemy dołączyć do grona tych, którzy
zawsze  pamiętają  o  swoich  mamach.  Dzień  Matki  jest  doskonałą
okazją,  aby  powiedzieć  wszystkim  mamom,  jak  bardzo  są  nam
bliskie i podziękować za to, że każdego dnia poświęcają się dla nas.
W tym szczególnym dniu pamiętamy również o wszystkich paniach
zaprzyjaźnionych  ze  świetlicą,  które  otaczają  nas  swoją  opieką  
i troską, dziękując im za niesioną pomoc i wsparcie. „Dziękujemy
Wam za  okazywaną  życzliwość  i  miłość  dla  każdego  dziecka  oraz  za  to,  że  jesteście  i  nigdy  o  nas  nie
zapominacie” – powiedziała Iwona Siutkowska, kierownik świetlicy.  29 maja przygotowane przedstawienie



kukiełkowe  pt.  „Jaś  i  Małgosia”  dzieci  ze  świetlicy  opiekuńczo-wychowawczej  dedykowały  wszystkim
przybyłym gościom. Wyrazem wdzięczności  dla wszystkich pań były także własnoręcznie wykonane przez
dzieci  drobne  upominki  –  maki  z  papierowej  wstążki.  Teatrzyk  kukiełkowy  pt.  „Jaś  i  Małgosia”
przedstawiliśmy również dzieciom z oddziałów przedszkolnych na Imieninach Książki zorganizowanych przez
Bibliotekę Publiczną i  Przedszkole Samorządowe w Piotrkowie Kujawskim,  podopiecznym Domu Pomocy
Społecznej w Piotrkowie Kujawskim oraz uczniom klas pierwszych, drugich i trzecich Szkoły Podstawowej  
w  Piotrkowie  Kujawskim.  Dziękujemy  wszystkim  za  zaproszenie  i  bardzo  ciepłe  przyjęcie  oraz  miłą  
i serdeczną atmosferę.

 Iwona Siutkowska 

Medale „Za Zasługi dla Obronności Kraju”

Mieszkańcy Miasta  i  Gminy  Piotrków Kujawski  zostali  odznaczeni
przez  Ministra  Obrony  Narodowej  medalami  „Za  Zasługi  dla
Obronności Kraju” rodzicom, których trzech lub więcej synów odbyło
zasadniczą  służbę  wojskową.  Uroczystość  odbyła  się  23  kwietnia  
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Piotrkowie Kujawskim.
W  uroczystości  udział  wzięli  major  Jacek  Tobera  Szef  Wydziału
Rekrutacji  Wojskowej  Komendy  Uzupełnień  we  Włocławku,
Sławomir  Henryk  Bogucki  –  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków
Kujawski,  Joanna  Karmowska  –  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej  
w  Piotrkowie  Kujawskim,  pracownicy  Urzędu,  oraz  osoby
towarzyszące.  Uroczystość  otworzył  Burmistrz,  który  serdecznie

powitał  zebranych  gości,  zwrócił  uwagę  na  wielkie  znaczenie
patriotyzmu,  pogratulował  wyróżnionym rodzicom dziękując im za
trud i zaangażowanie w pracę wychowawczą dzięki której synowie  
w  sposób  wzorowy  wypełnili  swój  obowiązek  wobec  ojczyzny.
Decyzją Ministra Obrony Narodowej medalami 
„Za Zasługi Dla Obronności Kraju” odznaczeni zostali:
Państwo Bożena i Stanisław Krzyżańscy
Pani Mirosława Brzezińska
Pani Alina Fer
Wraz  z  odznaką  wyróżnienia,  wręczona  została  legitymacja.  Nie
zabrakło gratulacji,  kwiatów wręczonych przez Burmistrza  Miasta  
i Gminy i Przewodniczącą Rady Miejskiej. Uroczystość wręczenia medali zakończył słodki poczęstunek.

Dariusz Kujawa

XVI Piknik rodzinny w przedszkolu

XVI  piknik  już  za  nami.  Ten  był  szczególny.  Po  raz  pierwszy  w  16  letniej  tradycji  piknikowej,
honorowy patronat  nad  imprezą  objął  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Sławomir  Bogucki.  Ponadto  piknik  był
kolejnym  punktem  jubileuszowych  obchodów  70-lecia  przedszkola.  Atrakcją  pikniku  byli  artyści  agencji
Klaunik  z  Łodzi,  którzy  dzieciom  i  dorosłym  zapewnili  moc  rozrywki.  Wielki  emocje  zwłaszcza  wśród
rodziców wzbudzał występ przedszkolaków. Dzieci prezentowały się
w  tańcach  ludowych  i  współczesnych.  Walorem  podkreślającym
charakter  występów  były  przepiękne  stroje  ufundowane  przez
rodziców. Duże brawa za swój występ otrzymali uczniowie ze Szkoły
Podstawowej  w  Piotrkowie  Kujawskim uczestnicy  WTZ w Nowej
Wsi  oraz  dziewczyny  z  sekcji  tańca  nowoczesnego  z  MGOKiS  
w  Piotrkowie  Kujawskim.  Tradycyjnie  rodzice  przedszkolaków
dostarczyli  ciasto  do  piknikowej  kawiarenki,  a  dzięki  sponsorom
odbyła  się  loteria  fantowa  i  pchli  targ.  Obecność  Policji  i  Straży
podniosła  rangę  imprezy  i  poziom  bezpieczeństwa.  Dziękujemy
wszystkim za udział, wsparcie i pomoc w zorganizowaniu pikniku.

Bogumiła Pawłowska

 Kowalewo Pomorskie 
Sportowe  Spotkania  Osób  Niepełnosprawnych  "Bądźmy  Razem"  w  Kowalewie  Pomorskim  mają

długoletnią tradycję. W tym roku 20 czerwca w Centrum Rekreacji i Sportu miała miejsce już XXI edycja tej



ważnej dla środowiska osób niepełnosprawnych imprezy. Jej głównym inicjatorem jak zwykle były tamtejsze
Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  przy  Towarzystwie  Przyjaciół  Dzieci  Oddział  Okręgowy  w  Toruniu,  
a organizację przedsięwzięcia  wspierali  Burmistrz  Miasta,  MGOPS oraz MGOK w Kowalewie Pomorskim
oraz  liczne  grono  wolontariuszy.  W  spotkaniu  wzięły  udział  22  placówki  działające  na  rzecz  osób
niepełnosprawnych  z  terenu  województwa  kujawsko-pomorskiego.  Naszą
jednostkę  reprezentowali  uczestnicy:  Elżbieta  Jędruszczak,  Karol  Pawłowski,
Robert Wrzesiński, Krzysztof Maciołek i Krzysztof Skonieczny. Wielogodzinne
treningi pod okiem pani Ewy Kaźmierskiej przyniosły efekty - nasi sportowcy  
w  konkurencjach  drużynowych  zajęli  III  miejsce.  Konkurencje  były  dość
niecodzienne,  nieco zabawne, ale wcale nie takie łatwe. Zatem trzeba było się
zmierzyć m.in. z chustą animacyjną, toczeniem opony, przeciąganiem liny. Dużo
emocji i radości wzbudziła "Zorba w labiryncie uczuć" czyli  drużynowy bieg  
z przeszkodami w splocie tańca zorby oraz "Płetwonurek" czyli bieg w płetwach 
i  goglach nurka.  O wygranej  w większości  konkurencji  decydował  czas.  Nasi
zawodnicy dumni i uradowani z takiego sukcesu, otrzymali  wspaniały puchar  
i  cenną nagrodę.  Bardzo im gratulujemy miejsca na podium i świetnej  formy.
Organizatorzy  natomiast  po  raz  kolejny  stanęli  na  wysokości  zadania.
Niewątpliwie  przyczynili  się  do  rozpowszechnienia  uczciwej  sportowej
rywalizacji  wśród  osób  niepełnosprawnych  i  integracji  społecznej  w  miłej
atmosferze.

Opracowanie: Wioletta Wiśniewska Zdjęcia: Robert Wiśniewski
Pierwszy Sukces Orlików
Z okazji odbywających się niedawno Dni Radziejowa dostaliśmy

zaproszenie na turniej  orlików, czyli  chłopców urodzonych w 2005
roku  i  młodszych.  Zawody  odbyły  się  na  tamtejszym  orliku.  Do
rozgrywek  przystąpiło  pięć  drużyn:  trzy  drużyny  z  Radziejowa,
drużyna z Osięcin oraz drużyna z Piotrkowa Kujawskiego. Zajęliśmy
na koniec turnieju drugie miejsce  przegrywając  tylko  z  pierwszym
zespołem  Radziejowa  1:2.  Natomiast  z  pozostałych  pojedynków
schodziliśmy  w  glorii  zwycięzców  osiągając  następujące  wyniki  
z  drugim  Radziejowem  2:0,  z  trzecim  Radziejowem  5:0  oraz  
z  Osięcinami  6:0.  Barwy  Piotrkowa  Kujawskiego  reprezentowali:
Dawid  Zieliński  –  kapitan,  Szymon  Łuczak  –  bramkarz,  Rafał

Kozłowski,  Dominik  Arent,  Patryk  Górecki,  Iwan  Pirogowski,  Jan  Zaliwkowski,  Bartosz  Lewandowski,
Mikołaj Kotas, Mateusz Kapela i Mateusz Małek. Każdy zawodnik otrzymał medal, a nasz bramkarz Szymon
Łuczak otrzymał  statuetkę dla Najlepszego Bramkarz turnieju oraz sprzęt  sportowy w postaci ochraniaczy.
Dziękuję bardzo rodzicom dzieci Pani Renacie Kozłowskiej oraz Panu Sławomirowi Zielińskiemu za transport
dzieci na turniej.

Kamil Kawczyński
Zakończenie V Edycji Ligi Orlika 2015 

V edycja Ligii Orliki w kategorii szkól podstawowych oraz gimnazjum z naszej gminy dobiegła końca.
30.06.2015 roku na obiekcie orlik odbyło się uroczyste zakończenie całych rozgrywek oraz wręczenie nagród
dla wszystkich uczestników.

W  tym  roku  uczestniczyło  dwanaście  drużyn  
w  tym  dwie  żeńskie  w  każdej  kategorii  po  jednej.  
W szkole podstawowej rozgrywki wygrał zespół 6 AC 
w  składzie:  Michał  Węndziński,  Mateusz  Sowiński,
Beniamin  Wojciechowski,  Mikołaj  Radzimski,  Patryk
Pankiewicz,  Adam  Waszak  oraz  Miłosz  Kowalski.
Kolejne  miejsca  zajmowali:  5  B,  5AC,  Dziewczęta,
Czwarte  klasy  i  SP  Dębołęka.  Najlepszym  strzelcem
rozgrywek  został  Filip  Waśkiewicz,  który  zdobył  48
bramek,  najlepszym  bramkarzem  został  Kacper
Augustyniak  a  najlepszym  zawodnikiem  Mateusz
Sowiński.  W kategorii  gimnazjum najlepszą  drużyną  okazała  się  3  C w składzie:  Szymon  Lahuta,  Jakub
Kwieciński,  Mateusz Radkowski,  Klaudia Cieszyńska,  Łukasz Deręgowski  i  Krystian Wiśniewski.  Kolejne



miejsca  zajęli:  3A,  2 C,  Gwiazdy,  2  D i  2  A.  W tej  kategorii  również były  indywidualne  nagrody i  tak:
Najlepszym strzelcem został Krystian Wiśniewski z 65 bramkami na koncie, najlepszym bramkarzem Szymon
Lahuta  a  najlepszym  zawodnikiem  Łukasz  Deręgowski.  Po  wręczeniu  nagród  wszyscy  razem  zjedliśmy
kiełbaski z grilla. Podziękowania dla sponsorów za zakup zagród dla uczestników. Każda osoba dostała medal
pierwsze trzy drużyny puchary a wyróżnieni zawodnicy statuetki.  Naszymi sponsorami byli:  Pan Burmistrz
Miasta i Gminy Sławomir Henryk Bogucki, Pani Przewodnicząca Rady Miejskiej Joanna Karmowska oraz Pan
Dyrektor MGOKSiR Arkadiusz Szczurowski. Dziękujemy Pani Dyrektor Annie Pilarskiej  za wypożyczenie
ławek, Paniom Barbarze Gliwińskiej oraz Krystynie Sztopskiej z Klubu Zacisze za przygotowanie posiłku.
                                                                               

     Kamil Kawczyński
Dzień otwarty szkoły połączony z dniem ziemi  i zdrowego odżywiania w Szkole podstawowej w Byczu.

Dnia  21  kwietnia  do  szkoły  zaprosiliśmy  całą  społeczność  -  ,,
dużych i małych”, którzy chcieliby wspólnie, miło i zdrowo spędzić
z  nami  czas-.,,  Dzień  Otwarty”  połączony  z  Dniem  Ziemi  
i Zdrowego Odżywiania. Przybyli także zaproszeni goście: Burmistrz
MiG,  Przewodnicząca  Rady  Gminy,  Radny  Gminy,  Dyrektor
Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół, Ksiądz Proboszcz
z Orla,  Pani dietetyk,  instruktorka fitness, sołtysi  z sołectw Bycz  
i  Stawiska  oraz  przybyli
rodzice  dzieci,  które  mają
uczęszczać  do  naszej
szkoły  i  rodzice  uczniów.

Na  wstępie  Pani  Dyrektor  przywitała  wszystkich  przybyłych  na
uroczystość  i  poprzez  prezentację  naświetliła  to,  co  się  dzieje  
w  szkole  (  jakie  sukcesy  osiągają  uczniowie,  w  jakich
uroczystościach,  wycieczkach,  spotkaniach biorą udział).  Następnie
Dyrektor  oddała  głos  uczniom,  którzy  przygotowali  inscenizację  
z okazji Dnia Ziemi pt.,, Królewna Śmieszka i Ekoludki”. Wszyscy 
z zainteresowaniem obejrzeli występy dzieci . Potem Pani Dyrektor
poprosiła o zabranie głosu zaproszonych gości. Pani dietetyk opowiedziała o tym, jak należy się odżywiać, by
być  zdrowym.  Punktem  kulminacyjnym  był  konkurs  na  zdrową  potrawę,  przygotowaną  wspólnie  przez
rodziców i dzieci. Rodzina miała za zadanie zrobić potrawę i odpowiednio ją zaprezentować- przepis w formie
wiersza, rymowanki lub piosenki, liczył się wygląd i walory smakowe, które oceniało jury. Uczniowie klas 0-
III przygotowali  na konkurs zwierzaki  lub postaci z literatury dziecięcej  zrobione z warzyw lub owoców,  
a uczniowie klas IV-VI prace plastyczne nt.  ,,Zwierzęta  i  rośliny w potrawach” Jury w dwóch pierwszych
konkursach nie potrafiło wyłonić laureatów i postanowiło nagrodzić wszystkich. Zwycięscy z klas starszych 
w konkursie plastycznym także otrzymali nagrody. Nastąpiła później krótka przerwa, w czasie której wszyscy
uczestnicy mogli  degustować ,,  zdrową żywność” ( sałatki,  pasty,  sery,  pasztety,  soki). Kolejnym punktem
spotkania był aerobik na świeżym powietrzu, w którym wzięli udział rodzice i dzieci. Wszyscy chętnie ćwiczyli
przy muzyce i dobrze się bawili. Rodzice razem z dziećmi wzięli również udział w różnych konkurencjach,  
w których integrując się ze swoimi dziećmi wesoło i z wielkim zaangażowaniem je wspierali. Wszyscy byli
zwycięzcami, bo liczyła się przede wszystkim wspólna zabawa. Zaproszeni goście także chętnie włączali się do
wspólnej  zabawy.  Na koniec  Dyrektor  podziękowała  wszystkim za  przybycie.  Organizacja  takich  dni  jest
potrzebna zarówno dla uczniów jak i rodziców. Wspólnie przecież wychowujemy dzieci , bo szkoła to ich drugi
dom, w której panuje atmosfera rodzinna i w której najważniejsi są rodzice i uczniowie. Takie lekcje są bardzo
potrzebne.

Małgorzata Korytowska-Wajer

Piknik familijny w Szkole Podstawowej w Byczu.

26  maja  został  zorganizowany w naszej  szkole  Piknik  Familijny.
Łączył trzy ważne uroczystości: Dzień Matki, Dzień Ojca oraz Dzień
Dziecka. Jak na prawdziwy piknik przystało było barwnie i wesoło.
Imprezę rozpoczęła część artystyczna. W specjalnie przygotowanym
na tę okazję Koncercie życzeń rodzice wysłuchali wierszy i piosenek
w  wykonaniu  swoich  pociech.  Uroczystość  uświetnił  występ
Kabaretu  Pod  Miotłą  z  Sompolna.  Liczne  dowcipy  i  pięknie
wykonane piosenki wprawiły wszystkich w wyśmienity humor. Na



roześmianych  twarzach  mam  powstały  także  wspaniałe  makijaże,  które  wykonały  panie  wizażystki  Anita
Stępowska  i Liliana Sobota. Dzieci także skorzystały z okazji i pomalowały sobie buzie. Gdy panie poprawiały
swoją urodę pozostali uczestnicy mogli podziwiać pokaz udzielania pierwszej pomocy zaprezentowany przez
ratowników OSP w Piotrkowie Kuj. – Mateusza Mordyla i Łukasza Zielińskiego. Dzięki słonecznej pogodzie
 druga część imprezy przebiegała  na boisku szkolnym. Aby sił do dalszej zabawy nie brakowało, wszyscy
częstowali  się kiełbaskami z grilla  i słodyczami,  które przygotowała Rada Rodziców. Zarówno dzieci  jak  
i  rodzice  mogli  rywalizować  ze  sobą  podczas  towarzyszących  imprez  sportowych.  Wyścigi   w workach,  
z  piłkami,  szarfami itp.,   a  szczególnie  mecz Kwadranta wywoływały  ogromne emocje.  Najlepsze drużyny
zostały nagrodzone drobnymi upominkami.  Piknik sprawił wszystkim wiele radości, a udana zabawa dostarczy
miłych wspomnień.

Renata Włosińska, Jolanta Michalak, Beata Nanzka
„LEKCJA PRZYRODY W TERENIE” – wycieczka do Kruszwicy 

i na Półwysep Potrzymiech.
„Ten tylko naprawdę poznać może wielkość i mądrość Stwórcy, kto

usiłuje wyczytać Jego myśli w wielkiej księdze zwanej przyrodą”
Justus Liebig

Dnia 19 czerwca 2015r. wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej  
w Byczu pojechali na tzw. ,,Lekcję przyrody w terenie” . Najpierw
odwiedziliśmy  siedzibę  Nadgoplańskiego  Parku  Tysiąclecia  
w Kruszwicy, gdzie wysłuchaliśmy prelekcji na temat fauny i flory
rezerwatu  przyrody.  Szczególnym  zainteresowaniem  cieszyły  się

eksponaty przedstawiające zwierzęta wodne i lądowe, które można spotkać w parku, jak  również gabloty  
z motylami i owadami. Następny punkt naszej ,,zielonej lekcji” to przepłynięcie promem po Gople i przyjrzenie
się  z bliska ptactwu wodnemu .  Kolejną atrakcją  było  przejście  ścieżką ekologiczną  do Ośrodka Edukacji
Ekologicznej  ,,Rysiówka”,  na  której  podziwialiśmy  przepiękną  przyrodę  znajdującą  się  na  Półwyspie
Potrzymiech.  Uczniowie  mieli  okazję  podejrzeć  prezentację  o  zwierzętach  tam  zamieszkujących,  dzięki
kamerom  rozmieszczonym  na  terenie  parku.  Na  koniec  pojechaliśmy  do  Skulska,  gdzie  zwiedziliśmy
Sanktuarium Matki Bożej Skulskiej, a ksiądz wikariusz opowiedział  nam o historii kościoła oraz cudownej
figurce Matki Bożej.
„Im bliżej natury jesteśmy, tym więcej czujemy w sobie Boga” – te słowa Johanna Wolfganga von Goethego
stały się dla nas bliskie i wyrażały to, co pewnie każdy z nas wtedy czuł. Takie lekcje pozostają na długo  
w naszej pamięci.

Małgorzata Korytowska - Wajer
 Dzień Strażaka w OSP Bycz

Co roku zawodowi strażacy i ochotnicy obchodzą uroczyście Dzień
św. Floriana - patrona strażaków. Druhowie OSP Bycz świętowali  
w  dniu  17  maja  2015  roku.  Uroczystość  rozpoczął  ks.  Tadeusz
Szczepaniak  Mszą św.  w Kościele  Parafialnym w intencji  druhów
OSP z Bycza i OSP Orle. Po mszy św. uczestnicy udali się do remizy
OSP w Byczu na poczęstunek przygotowany prze żony i koleżanki
druhów  OSP  Bycz.  W  ramach  podziękowań  jedna  z  Pań
wyrecytowała wiersz swojego autorstwa:

Kiedy ogień się
pojawił, 

Szklankę rozbił,
psa zostawił.

Do remizy szybko
gna,

Dobre serce
strażak ma

Pasek zapiął,
kask zakłada, 

Uśmiech z twarzy
mu nie spada.
Zaraz w teren

wyruszają,
Pełno dziś roboty

mają.

Bo tu kotek jest
na drzewie,
Bo teściowa

siedzi w gniewie.
Bo się słoma

zapaliła,
Nieopodal iskra

była.

Już tu nasi są
druhowie,

Każdy dziś się o
tym dowie.

Że ten zawód to
nie żarty,

Każdy strażak
złota warty.

Więc w tym dniu
dziękujemy:
Najlepszego

życzyć chcemy.
Każda druhna
czy też druh,

Zawsze dla nas
będzie druh!

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków  Kujawski  składa  serdeczne  życzenia  i  wyrazy  uznania  dla
szlachetnej  i  zaszczytnej  strażackiej  służby,  która  stanowi  istotny  wkład  we  wspólne  dobro  naszej
społeczności.

Żaneta Iglewska



Poznajemy najbliższą okolicę 

3  czerwca  2015r.  uczniowie  klasy  szóstej  Szkoły  Podstawowej  
w  Dębołęce  opuścili  szkołę,  aby  zrealizować  projekt  pt.  "Tu  mieszkam".
Wcześniej  dzieci  pod  kierunkiem  nauczycieli  przez  kilka  tygodni  zbierały
wiadomości  o najbliższej  okolicy.  Zadaniem uczniów było zrobienie folderów
zawierających informacje o położeniu terenu, na którym mieszkamy, powstaniu
styczniowym,  gospodarstwach  agroturystycznych,  Nadgoplańskim  Parku
Tysiąclecia  oraz historii  kościoła  w Połajewie.  Podczas  wycieczki  po okolicy
dzieci  prezentowały  przygotowane  wiadomości  koleżankom  i  kolegom  oraz
nauczycielom.  Dzięki  zaangażowaniu  w realizację  projektu uczniowie  poznali
historię najbliższej okolicy, wzbogacili wiedzę o regionie oraz miło spędzili czas.

Elżbieta Niedziałkowska 

  Wycieczka do Inowrocławia
Zamiłowanie  i  fascynacja  Wojskiem  i  wszystkim  co  jest  z  nim  związane  było
podstawą zorganizowania w dniu 12.06.2015 r. wycieczki do Jednostki Wojskowej
Wojsk Inżynieryjnych do Inowrocławia. Uczestnikami byli członkami SKO, którzy
najaktywniej udzielali się w tej organizacji. Dodać należy, iż wyjazd dla dzieci był
całkowicie  bezpłatny,  a  fundusze  pozyskane  z  działalności  SKO  –  odsetek.
Największe  emocje  wzbudziły:  Izba Pamięci  oraz patrol  saperski  i  rzeczy,  które
zostały przez niego zabezpieczone. Można było wszystkiego dotknąć i przymierzyć.
Następnym punktem wycieczki były inowrocławskie tężnie, gdzie klimat i widoki
zachwyciły wszystkich. W myśl zasady „głodny uczeń to zły uczeń" na zakończenie
udaliśmy  się  do  restauracji  na  obiad  i  coś  słodkiego  na  deser.  Taki  wyjazd
pozostanie na długo w naszej pamięci.

Błażej Barczak

"Podziękowanie od „ZJEDNOCZONYCH”

Nasz  piotrkowski  klub  piłkarski  M.L.K.S
„ZJEDNOCZENI”  powstał  w  1985r.,  wychowując  
w  duchu  sportowej  rywalizacji  pokolenia  dziec  
i  młodzieży. Dostarczył wielu sportowych emocji wiernym
kibicom, którzy z zamiłowania do piłki nożnej gromadzą
się licznie na stadionie przy ul. Kaliskiej, dopingując nasz
zespół.
Zarząd  oraz  wszyscy  zawodnicy  zrzeszeni  w  klubie
M.L.K.S  „Zjednoczeni”  pragną  szczególnie  podziękować
Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Panu  Sławomirowi
Boguckiemu  za  zaangażowanie  oraz  życzliwość
okazywaną  naszemu klubowi.
Działalność  klubu  M.L.K.S   „Zjednoczeni”  jest  współfinansowana  ze  środków  Miasta  i  Gminy  Piotrków
Kujawski w ramach wspierania sportu kwalifikowanego. Bardzo dziękujemy naszym sponsorom, za okazaną
hojność, która jest  bezcenna. Sprzęt piłkarski, który zakupiliśmy dzięki pomocy lokalnych przedsiębiorców,
pozwoli rozwijać pasję jaką jest dla nas piłka nożna. Cieszymy się,  że są jeszcze w naszym mieście ludzie,
którym nie jest obojętny los dzieci, młodzieży oraz dorosłych zrzeszonych w klubie M.L.K.S „Zjednoczeni”. 
Zarząd klubu pragnie podziękować Proszkowni Mleka LACPOL za przekazane środki, dzięki którym nasz klub
mógł uczestniczyć w rozrywkach V ligi.
Dziękujemy  również  państwu  Dzięciołowskim,  właścicielom  sklepu  TECH-MILK  oraz  Państwu  Olejnik,
włascicielom  hurtowni  budowlanej  GEMINI  z  Radziejowa,  Wojciechowi  Kubiak,  właścicielowi  sklepu  
"U  ELEKTRONIKA",   Państwu  Graczyk  właścicielom  restauracji  oraz  pizzeri  "OAZA",  Pani  Krystynie
Kurowskiej,  właścicielce  składu  budowlanego  "TEX-ROL" ,  Panu  Grzegorzowi  Woźniak  za  darmowy
transport na mecze, Pani Annie Feit właścicielce firmy handlowej „RYDZ”, firmie ROLHOD z siedzibą w
Wąsewie, Panu Leszkowi Przybysz, właścicielowi firmy ELMEX, Patrykowi Kaszubskiemu, Panu Dariuszowi
Kowalsiemu właścicielowi sklepu METALEX, Panu Grzegorzowi Pietrzak z firmy GRANT, Panu Robertowi
Stranc, Panu Adrianowi Walczakowi z GS w Piotrkowie Kujawskim, Bankowi Spółdzielczemu w Piotrkowie



Kujawskim,  Panu  Sławomirowi  Mikołajczak  włascicielowi  sklepu  motoryzacyjnego  KARDAN,  Państwu
Wisniewskim,  właścicielom  piekarni  AS,  Panu  Kubie  Michalakowi  właścicielowi  punktu  skupu  złomu  w
miejscowości  Zborowiec,  Panu  Jonaszowi  Jędrzejewskiemu  właścicielowi  firmy  ROLCHEM   oraz  Ks
Sławomirowi  Dęręgowskiemu.  Dziękujemy  również  Pani  Marcie  Robakowskiej,  właścicielce  hurtowni
budowlanej "PROJPAL" z siedzibą w Piotrowie Kujawskim za przekazane materiały budowlane, dzięki którym
mogliśmy  przeprowadzić  remont  szatni.  Dziękujemy  Arturowi  Ziółkowskiemu  za  relacje  fotograficzne,
przeprowadzane podczas meczów.   Zarząd klubu poszukuje również kolejnych darczyńców, którzy chcieliby
ufundować,  sprzęt  sportowy  oraz  stroje  piłkarskie  grupie  młodzików  i  orlików  grających  
w „Zjednoczonych” Losy naszego klubu, sponsorów, ciekawe wypowiedzi kibiców można śledzić na stronie
internetowej  klubu  www.mlkszjednoczeni.futbolowo.pl.  Osobne  podziękowania  należą  się  naszym
wspaniałym kibicom, bez których trudno sobie wyobrazić Zjednoczonych Piotrków Kujawski.

Zarząd klubu M.L.K.S Zjednoczeni Piotrków Kujawski

Krótkie podsumowanie sezonu 2014/2015! 
Po rozegraniu ostatniej XXVI kolejka spotkań sezonu 2014/2015 w bydgoskiej B klasie grupie V. Z awansu do
A  klasy  cieszyli  się  piłkarze  Zjednoczonych  Szarlej,  którzy  z  65  punktami  zdobyli  mistrzostwo  klasy  
B. Najlepszym strzelcem ligi z 34 bramkami na koncie został Stępień Paweł (Mikrus Szadłowice).
Przejdźmy do naszej drużyny ...
 Unia Leszcze rozegrała swój najlepszy sezon w historii klubu, gdzie tuż za czterema zespołami walczącymi 
o awans (Zjednoczeni, Noteć, Mikrus, Fregata) z 42 punktami na koncie zajęła wysokie piąte miejsce w tabeli.
Na zajęcie tak dobrej pozycji na koniec sezonu 2014/2015 złożyło się 12 zwycięstw, 6 remisów i 8 porażek,
przy stosunku bramkowym 51 - 45 na korzyść czerwono-czarnych.
Bilans naszego zespołu:
Mecze domowe: 13 meczów, 7 zw. 2 rem. 4 por.  23 pkt.  
bramki: 31 - 28  +3
Mecze wyjazdowe: 13 meczów, 5 zw. 4 rem. 4 por.  19 pkt.  
bramki: 20 - 17  +3
Najlepszymi strzelcami drużyny zostali: 
1. Ogrodowski Bartosz - 11 bramek, 
2. Ciesielski Marek - 9 bramek, 
3. Radkowski Remigiusz - 7 bramek.
Najlepiej  asystującymi  byli:  1.  Ogrodowski  Bartosz  -  7  asyst,  2.
Radkowski Remigiusz - 6 asyst, 3. Dadzibóg Marcin, Dadzibóg Paweł i Przysiecki Roman - po 4 asysty.
Najwięcej czasu na boisku spędzili:  1. Dadzibóg Paweł - 2070 minut,  2. Przysiecki Roman - 1898 minut,  
3. Dadzibóg Marcin - 1848 minut.
Punktacja kanadyjska: 1. Ogrodowski Bartosz - 18 pkt. 2. Radkowski Remigiusz - 13 pkt. 3. Ciesielski Marek -
11 pkt. 
Warto dodać, że do osiągniętego przez nasz zespół wyniku w dużej mierze przyczynił  się także były trener
Piotr Wojciechowski, który prowadził "unitów" w rundzie jesiennej oraz pięciu meczach wiosny.
Bardzo dziękujemy kibicom, sponsorom, działaczom, wszystkim którzy pomagali w przygotowaniu boiska na
mecze oraz oczywiście zawodnikom za włożony wysiłek w cały sezon ligowy 2014/2015!

Zarząd Klubu Unia Leszcze   

Wiosna w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Piotrkowie Kujawskim

Nordic Walking - 19 kwietnia 2015 r. w sali MGOKSIR przy ulicy
Słonecznej odbyło się szkolenie zakresu prawidłowego chodzenia z
kijkami (Nordic Walking).
Szkolenie  przeprowadziła
Pani  Anna  Zielińska
licencjonowana
instruktorka  Polskiej
Federacji Nordic Walking.

Kilkunastu uczestników miało okazję przekonać się, że wydawałoby,
że  prosta  czynność  chodzenia  z  kijkami  wymaga  wiedzy,  żeby
wykonywać ją prawidłowo, trzeba wypracować prawidłowe nawyki.

http://www.mlkszjednoczeni.futbolowo.pl/


Dnia 27 kwietnia  2015 r. w MGOKSIR w Piotrkowie Kujawskim, z okazji  pierwszej rocznicy kanonizacji
Papieża  Polaka  odbył  się  wieczór  papieski  poświęcony  św.  Janowi  Pawłowi  II.  Panie  z  zespołu
folklorystycznego  ,,Piotrkowianie"  zaprezentowały  montaż  słowno-muzyczny  poświęcony  życiu  
i  pontyfikatowi  Ojca  Świętego.  Ponadto  zespół  wokalno-muzyczny  pod  kierownictwem  Przemysława
Wawrzyniaka wykonał  ulubione pieśni Jana Pawła II.  Goście mogli  częstować się pysznymi  kremówkami,
wpisywać się do kroniki oraz przeglądać książki o tematyce papieskiej.

W dniu 24 maja br. najstarsza grupa taneczna działająca przy M-
GOKSiR w Piotrkowie Kujawskim wzięła udział w Ogólnopolskim
Turnieju  Tańca  Nowoczesnego  ,,Solo-Duet"  W  Bydgoszczy,
Nasza  mini  formacja  Floor  Masters uplasowała  się  na  bardzo
dobrym V miejscu. Natomiast I miejsce  w kategorii solo dance-hall
15 lat i powyżej, zajęła Anna Krygier.

Po  raz  trzeci  już  zespoły  taneczne  działające  w  M-GOKSIR  
w Piotrkowie Kujawskim wzięły udział     w Przeglądzie Dziecięcych
i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych w Czołowie, który odbył się
31 maja 2015 r. 

W  dniu  06.06.2015  r.  w  sołectwie  Zborowiec  odbył  się  piknik
rodzinny  dla  dzieci.  Przy  współpracy  M-GOKSiR  w  Piotrkowie  Kujawskim  na  wszystkich  uczestników,
czekało moc atrakcji, m.in. rozbijanie piniaty, siatkówka, szachy, przeciąganie liny, karaoke, zabawa taneczna 
i wiele, wiele innych.  Nie zabrakło również darmowej kiełbaski. 

Młodzi miłośnicy wędkarstwa mieli okazję spróbować swoich
sił  w  niedziele  7  czerwca  2015  r. Regionalne  Stowarzyszenie
Wędkarskie  Koło  Piotrków  Kujawski, Ochotnicza  Straż  Pożarna
w  Piotrkowie  Kujawskim,  Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Piotrków
Kujawski  oraz  MGOKSiR w  Piotrkowie  Kujawskim zorganizowali
zawody wędkarskie  połączone  z  innymi  konkurencjami  dla  dzieci.
Brało  w  niej  udział  12  młodych  wędkarzy.  Uczestnicy  dostali
kiełbaskę z grilla, napoje i słodycze. 

Dnia  20  czerwca  2015  r.  zespół
folklorystyczny  ,,Piotrkowianie" wziął  udział  w  44  spotkaniu  z
Folklorem Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej w Ciechocinku. 

Dnia  27  czerwca  2015  r.  zespół  folklorystyczny  ,,Piotrkowianie” wziął  udział  w  ,,Nocy
Świętojańskiej” organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Czołowie. 

W  dniu  28  czerwca  2015  r.  na  terenie  Ośrodka
Wypoczynkowego  w  Połajewie  odbył  się  festyn  na  „Przywitanie
lata”. O godz. 16.00 rozpoczął się turniej siatkówki plażowej. Sędzią
głównym  zawodów  był  Pan  Kamil  Kawczyński.  Zgłosiło  się  5
drużyn, z czego poszczególne miejsca zajęli kolejno:
I miejsce – Baranowski Hubert, Baranowski Szymon
II miejsce – Przemysław Mańkowski, Dominiak Jakub
III miejsce – Bachurski Jakub, Skonieczka Jakub
IV miejsce – Bachurski Błażej, Waszak Daniel
V miejsce – Hełminiak Seweryn, Doręda Cezary
Zwycięskie  drużyny  zostały  nagrodzone  pamiątkowymi  pucharami
oraz dyplomami. Około godz. 18.00 w swoim programie muzycznym
zaprezentował  się  zespół ,,ALTRONIX”.  Zabawę  również  umiliła
kapela  podwórkowa, ,,SZWAGRA  WALDKA”,  która  działa  przy
MGOKSiR. Festyn zakończył się zabawą taneczną o godz. 23.00.

Sobotni wieczór 27 czerwca w Piotrkowie Kujawskim stał pod
znakiem wyjątkowego  wydarzenia  kulturalnego,  jakim był  koncert
carillonowy.  Występ  w  Piotrkowie  był  etapem,  z  serii  koncertów
,,Tour de Carillion", organizowanych przez Pomorskie Towarzystwo
Muzyczne. Koncertowano na gdańskim carillionie mobilnym. Urząd
Marszałkowski  Województwa  Kujawsko-Pomorskiego,  planuje
budowę  jeszcze  większego  carillonu,  instrument  będzie  miał  53
dzwony, a na pamiątkę tego koncertu i w ramach uznania dla naszej



miejscowości, jeden z nich będzie nazywał się Piotrków Kujawski.
W  sobotę  27  czerwca  2015  Miejsko-Gminny  Ośrodek  Kultury  wspólnie  z  Klubem  Rowerowym

„Radość”  zorganizował  i  przeprowadził  rajd  rowerowy  „Na  początek  wakacji”.Trasa  rajdu  wiodła  przez
malownicze tereny wzdłuż kanału Warta-Gopło. Trasa skomponowana była w ten sposób, że w ciekawych
miejscach  były  przystanki  na  odpoczynek  i  możliwość  ich  zwiedzania.  Rajd  zakończył  się  na  Stadionie
Miejskim  w  Piotrkowie  Kujawskim  wspólnym  grillem.  Wszystkie  posiłki  regeneracyjne,  jak  też  grill
przygotowane zostały przez MGOKSiR. 

M-GOKSiR w Piotrkowie Kujawskim

 XII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek
8-15 maja 2015r.  - pod hasłem „Wybieram Bibliotekę  

w Piotrkowie Kujawskim”

W czasie tegorocznego Tygodnia Bibliotek,  nasza biblioteka
starała  się  zachęcić  jak  największe  grono  społeczności  Piotrkowa
Kujawskiego do odwiedzenia nas.  Organizowaliśmy szereg imprez,
które  miały  na  celu  zintegrowanie  grona  czytelniczego  a  także
promowanie biblioteki i czytelnictwa.

8  maja  br.  w  Zespole  Szkół  i  Placówek  w  Piotrkowie
Kujawskim i 13 maja br. w Społecznej Zasadniczej Szkole Zawodowej w Piotrkowie Kujawskim odbyły się
warsztaty autorskie z panią Eweliną Jasik, współautorką książki pt.  „ 3 godziny.  Jak rozpoznać prawdziwą
miłość”. To poradnik z konkretnymi i praktycznymi wskazówkami związanymi z tematem miłości, który jest
zawsze aktualny.  Autorka podkreślała,  że możemy świadomie kierować swoim życiem,  a szczęście ma dla
każdego z nas swoją drogę.

Przez  cały  tydzień  można  było  zwiedzać  wystawę  zatytułowaną  -  „Wybieram Bibliotekę.  Tydzień
Bibliotek 8 – 15 maja”, której głównym celem było wyeksponowanie biblioteki, popularyzacja czytelnictwa,
zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza, promocja książki przez Nowości Wydawnicze i Literackie Nagrody
Nobla.  Dla lepszego poznania roli bibliotekarzy zostały wyszczególnione cele i zadania biblioteki. Wszyscy
zainteresowani, którzy wybrali Bibliotekę w Piotrkowie Kujawskim mogli dokonać wpisów do kroniki. Całej
wystawie królował baśniowy zamek wykonany z kartek ze starych, niepotrzebnych książek, którego głównym
celem było rozbudzenie wyobraźni i kreatywności, jak również nadanie starym książkom drugiego życia.
W  ciągu  tego  tygodnia  wręczaliśmy  pamiątkowe  kartki  z  sentencjami  o  książkach,  nie  tylko  naszym
czytelnikom, ale także przypadkowym przechodniom na ulicach miasta.

Wszystkie  te  elementy  miały  na  celu  przedstawienie  roli  biblioteki  i  bibliotekarzy,  która  służy
rozwijaniu  i  zaspokajaniu  potrzeb  czytelniczych,  informacyjnych,  rozpowszechnianiu  wiedzy  i  nauki,  jak
również rozwojowi kultury. 
9 maja br. z inicjatywy Biblioteki i MGOKSIR w Piotrkowie Kuj. odbył się Rajd Rowerowy – Odjazdowy
Bibliotekarz  na  trasie  Piotrków  Kujawski  –  Nowa  Wieś  –  Mielnica  Duża  –  Mietlica  
- Połajewo. Przed startem uczestnicy rajdu wysłuchali zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego wygłoszonych
przez Policjantów z Ogniwa Ruchu Drogowego Policji Powiatowej w Radziejowie. W czasie rajdu uczestnicy
wysłuchali  legend  nadgoplańskich  i   poznali  trochę  historii  regionu,  z  którą  zapoznał  nas  Pan  Piotr
Kołodziejski.  Rajd  zakończył  się  w  Ośrodku  Wypoczynkowym  w  Połajewie,  przy  ognisku  i  pieczonej
kiełbasce. Celem rajdu było: aktywizacja społeczności lokalnej, aktywne spędzanie wolnego czasu, zwiedzanie
zabytków, rezerwatów przyrody, promocja regionu, jego atrakcji przyrodniczych i kulturowych oraz promocji
czytelnictwa,  sportu,  rekreacji  i  cele  te  zostały  osiągnięte.  Dziękujemy  wszystkim  miłośnikom  książek,
bibliotek, rowerów i aktywnego wypoczynku !!!

W Tygodniu Bibliotek odwiedziliśmy także szkoły w Byczu i Dębołęcę z lekcją biblioteczną w formie
pogadanki pt. „ Ekologiczne dzieciaki”. Głównym tematem była ekologia, negatywny wpływ działań każdego 
z nas na środowisko i jak mamy postępować, dbać o nie, by poprawiać jakość życia na ziemi.

Zachęcaliśmy naszych  milusińskich  do  odwiedzania  biblioteki  i  kontaktu  z  książką  poprzez  głośne
czytanie  –  w  Byczu  „Wawa  i  jej  Pan”;  w  Dębołece  „Dobre  obyczaje”  i  „Kuba  i  Buba”.
Na  pamiątkę  naszych  odwiedzin  dzieci  otrzymały  zakładki  ekologiczne  do  książek  z  napisem  „Bądź
Strażnikiem Środowiska!” i niech ta myśl towarzyszy od najmłodszych lat.

W  środę  13.05.  br.  w  sali  świetlicy  MGOPS  w  Piotrkowie  Kujawskim  odbyło  się  spotkanie  
z  twórczością  Pani  Aleksandry  Sas  –  Wisłockiej.  W  czasie  spotkania  wysłuchano  wierszy  z  tomiku 
„Przyniosłeś  mi  fiołki”  -  poświęconemu  zmarłemu  mężowi  Franciszkowi  i  „Powroty”,  jak  również  nowe
utwory jeszcze nie publikowane, jako zapowiedź nowego tomiku, którego tytułu autorka  nie chciała zdradzić.



Piękne wiersze czytane przez panią Aleksandrę Sas Wisłocką, p. Wandę Wiatrowską  i p. Monikę Kardacz przy
dźwiękach gitary i akordeonu wprowadziły gości w nastrój melancholii, zadumy i refleksji nad życiem. Drugą
pasją p. Aleksandry jest malarstwo i na spotkaniu mieliśmy okazję podziwiać jej piękne obrazy. 

Mamy nadzieję, że te wszystkie działania, które podjęliśmy w tym szczególnym tygodniu, przybliżyły
naszą  Bibliotekę  szerokiemu  gronu  odbiorców  i  ukazały  jej  rolę  w  rozwijaniu  i  zaspokajaniu  potrzeb
czytelniczych,  informacyjnych  i  kulturalnych.  Dziękujemy za  współpracę  MGOKSIR, MGOPS, Zespołowi
Szkół i Placówek  i Społecznej Zasadniczej Szkole Zawodowej w Piotrkowie Kujawskim, Szkole Podstawowej
w Byczu i Szkole Podstawowej w Dębołęce i wszystkim miłośnikom książki, którzy wzięli udział w naszej
akcji.  

Monika Kardacz
Wyprawa do Etiopii

W dniu 04.06.2015r. Biblioteka zorganizowała spotkanie z podróżnikiem 
dr Radosławem Kożuszkiem, synem naszej piotrkowskiej ziemi. Pan Radosław
odwiedził  ponad 60 krajów, poznał  ich tradycje,  kulturę.  Tym razem poprzez
bardzo ciekawy wykład połączony z pokazem slajdów zabrał nas w podróż do
Etiopii. Mogliśmy podziwiać fascynujące, górzyste, malownicze, wręcz 'rajskie"
krajobrazy, a w nastrój dodatkowo wprowadzał nas zapach kadzideł zakupionych
na  lokalnym  rynku  etiopskiej  wioski.  Poznaliśmy  wiele  ciekawostek  o  stylu
budowniczym tamtych stron (podziemne miasta),  o głębokiej  religii  i  kulturze
(podzielonej  na  ortodoksyjnych  chrześcijan  i  muzułmanów),  mogliśmy  nawet
zobaczyć  jak wyglądają  szale  i  krzyże  tamtejszych  wyznawców.  Oprócz  tego
dowiedzieliśmy się jak różnorodne zwierzęta zamieszkują tamte parki narodowe.
Ze  zbioru  pamiątek  pana  Radosława  obejrzeliśmy  m.in.  miniaturkę  łodzi
wykonanej  z tej  samej  trawy,  z której  są wykonane większe łodzie tubylców,
którymi  pływają  po  rzekach,ołtarzyk  czy  biżuterię  wykonywaną  przez
Etiopczyków.  Mogliśmy  także  poczuć  zapach  prawdziwej  etiopskiej  kawy.  Najbardziej  uważni  słuchacze
otrzymali w nagrodę laskę wanilii. Wśród nagrodzonych była także Pani dyrektor naszej biblioteki. Wszyscy
obecni byli pod wrażeniem fotorelacji i nie mogą się doczekać kolejnego spotkania z podróżnikiem.

Adam Racinowski
Imieniny książki

27  maja  br.  ruszył  Barwny  Korowód  postaci  bajkowych.
Przedszkolaki  wraz  ze  swoimi  wychowawcami,  przebrani  
w  ulubionych  bohaterów  bajkowych,  z  piosenką  na  ustach  
i z kolorowymi transparentami maszerowali ulicami miasta aż do sali
OSP w Piotrkowie  Kujawskim.  W tym roku XI  Imieniny  Książki
rozpoczęła  oficjalnie  pani  dyrektor  Przedszkola  Samorządowego  –
Renata Woźniak a dalszą część imprezy poprowadziła pani dyrektor
Biblioteki Publicznej - Joanna Lewandowska – Kołodziejska.  Dzieci
obejrzały z wielkim zainteresowaniem teatrzyk kukiełkowy pt.„Jaś  
i Małgosia” przygotowany przez młodzież ze Świetlicy Opiekuńczo-
Wychowawczej w Piotrkowie Kujawskim. Po tym pięknym przedstawieniu „Bajkowa Czarownica” zachęciła
maluchy do zabawy, podczas której odgadywały z jakiej bajki pochodzą wcześniej przygotowane rekwizyty.
Został także rozstrzygnięty konkurs na „Molika Książkowego”. Te dzieci, które przeczytały najwięcej książek
otrzymały piernikowy prezent z życzeniami. Biblioteka z okazji tego święta podarowała na ręce opiekunów
każdemu dziecku upominek w postaci książki. Nie zabrakło też dźwięków muzyki, przy których dzieci ochoczo
bawiły się i tańczyły. Na koniec naszego spotkania jeden z naszych miłych Gości- pani Elżbieta Robakowska
przeczytała  swoje  dwa  wiersze,  które  specjalnie  napisała  na  tę  okoliczność.  Po  tak  wielu  atrakcjach
przygotowanych dla dzieci i mile spędzonej zabawie Korowód ruszył w drogę powrotną.  Dziękujemy Pani
Dyrektor  Przedszkola  Renacie  Woźniak,  Wychowawcom,  Pani  Kierownik  Świetlicy  Opiekuńczo  -
Wychowawczej Iwonie Siutkowskiej, przybyłym Gościom – pani Elżbiecie Robakowskiej, Pani Małgorzacie
Pietrzak,  Pani  Monice  Woźniak,  a  także  Policji,  która  czuwała  nad bezpieczeństwem całego  przemarszu  
i  wszystkim,  którzy  zaangażowali  się  w tę  imprezę.  Niech  czytanie  i  kontakt  z  książką  nie  będzie  tylko
obowiązkiem, ale przyjemną zabawą, a my, dorośli pomóżmy dzieciom, by przez czytanie od najmłodszych lat
budować w nich ich własny system wartości.

Monika Kardacz



 Dni Piotrkowa Kujawskiego 25.07.2015 (Sobota)
godz. 1000 - Turniej o puchar Burmistrza Miasta i Gminy i Przewodniczącej Rady Miejskiej w piłce nożnej chłopcy z
rocznika 2003 (Moje Boisko Orlik)
godz.  1300 –  Turniej  o  puchar  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  i Przewodniczącej  Rady  Miejskiej w  piłce  nożnej
dziewcząt (Moje Boisko Orlik)
godz. 1000 – Rajd rowerowy: Piotrków Kujawski (Remiza OSP), Kaspral, Złotowo, Mietlica, Połajewek, Połajewo
Gry i zabawy na Ośrodku Wypoczynkowym w Połajewie
godz. 1500 – Wyjazd do Piotrkowa Kujawskiego


